認定番号：FP120FL-9137
S50,S75-12,16
普通,軽量コンクリート（呼び強度=18N/mm2

以上）
溶接金網：φ6-100*100，D10-200*200
固定方法：頭付スタッド，焼抜き栓溶接，打込み鋲
耐火補強筋D13を各溝に配筋

アイ・テックＳデッキ：２時間耐火仕様　（単純支持）

-2-

仕様の条件

・スパンとは，鉄骨梁の場合はデッキプレートを支持する梁の

中心間距離，鉄筋コンクリート梁の場合は梁内法寸法をいう。

・耐火補強筋は，異形鉄筋D13以上をデッキプレートの各溝に，
底部から40㎜の位置に全スパンにわたって配筋する。

・スパンが大きい場合や，コンクリートが厚い場合は，コンク

リート打設時にデッキプレートに支保工が必要な場合がある

ので事前に措置する。

・許容積載荷重とは，積載荷重と床，天井等の仕上げ荷重を加

えたものをいう。

・ひび割れ拡大防止筋の必要鉄筋量は，山上コンクリートの断

面積に対して0.2％以上とする。

・スラブ厚さは，デッキプレート山上のコンクリート厚さを言

い，本仕様のスラブ厚さは下記の通りとする。

S50，普通コンクリート：95㎜以上
S50，軽量コンクリート：85㎜以上
S75，普通コンクリート：90㎜以上
S75，軽量コンクリート：85㎜以上

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

許
容
積
載
荷
重
（
N
/m

2 ）

スパン（mm）

9,800

S75：許容積載荷重 = 5,400 ×
3.4

𝐿

5,400

9,800

S50：許容積載荷重 = 5,400 ×
2.7

𝐿

5,400

合成スラブ工業会共通仕様